
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2025№104

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы» 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы», 
утверждённую постановлением Администрации Марёвского муниципального 
округа от 27.05.2021 № 237:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы   в 

целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 - - 65,0 1017,09 1082,09
2022 - 1225,19197 10795,68882 1067,45 13088,33079
2023 - 6173,00 8886,78261 1435,255 16495,03761
2024 - 9723,00 1655,65261 - 11378,65261
2025 - 1028,25335 1089,41334 - 2117,66669
2026 - - 100,0 - 100,00
2027 - - 100,0 - 100,00
Всего - 18149,44532 22692,53738 3519,795 44361,7777

»;



1.2. В разделе II. Перечень и анализ социальных, финансово- экономических и прочих рисков реализации 
муниципальной программы, утверждённой вышеназванным постановлением:

1.2.1. Изложить таблицу 2 в редакции:

«Объёмы и источники финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы»

Таблица 2
В том числе по источникам финансирования, тыс. руб.№ 

п/п Мероприятия муниципальной программы Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные средства
1 Мероприятия по водоснабжению 40841,9827 18149,44532 22692,53738 -
2 Мероприятия по теплоснабжению 3 519,795 - - 3 519,795

Всего по мероприятиям муниципальной 
программы 44361,7777 18149,44532 22692,53738 3 519,795

»;
1.3. В разделе V «Мероприятия муниципальной программы»:
 1.3.1. Изложить пункт 5.1. в редакции:
«5.1. Перечень мероприятий по ремонту общественных колодцев Марёвского муниципального округа

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Задача: Ремонт и строительство общественных колодцев

Областной бюджет - - - - - - -
1.1. с. Велилы, ул. Советов Отдел 2021 1.1.1. Местный бюджет 25,0 - - - - - -



N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Областной бюджет - - - - - - -
1.2. д. Липье, ул. Труда, д.44 Отдел 2021

         
              1.1.1

Местный бюджет 20,0 - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.3. д. Липье, ул. Труда, д.12 Отдел 2021            1.1.1. Местный бюджет 20,0 - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -1.4. д. Поповка Отдел 2022 1.1.1.
Местный бюджет - 23,0 - - - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.5. п. Первомайский, ул. 
Центральная, д.22 Отдел 2022- 2025 1.1.1. Местный бюджет - 23,0 15,0 10,0 30,0 - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.6. д. Моисеево, ул. 

Никольская, д.40 Отдел 2022, 2023,
2024 1.1.1 Местный бюджет - 24,0 15,0 10,0 - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.7. д. Быково Отдел 2023, 

2024,2025 1.1.1 Местный бюджет - - 10,0 10,0 100,0 - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.8. д. Липье, ул. Труда, д.44 Отдел      2023 1.1.1 Местный бюджет - - 15,0 - - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.9. д. Старое Гридино Отдел 2023            1.1.1 Местный бюджет - - 15,0 - - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.10. с. Марёво, ул. Советов, д.75 Отдел 2026 1.1.1. Местный бюджет - - - - - 50,0       -

Областной бюджет - - - - - - -
1.11. д. Заборовье, ул. 

Московская д.25 Отдел 2025 1.1.1. Местный бюджет - - - - 30,0 - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.12. д. Васильки Отдел 2023-2025 1.1.1. Местный бюджет - - 10,0 10,0 50,0 - -



N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Областной бюджет - - - - - - -

1.13. д. Мамоновщина, Отдел 2023,2024 1.1.1. Местный бюджет - - 10,0 10,0 - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.14. д. Новая Русса Отдел 2024-2025 1.1.1. Местный бюджет - - - 10,0 30,0 - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.15. д. Шавлово Отдел 2024 1.1.1. Местный бюджет - - - 10,0 - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.16 д. Ольшанка Отдел 2023, 2024  1.1.1. Местный бюджет - - 10,0 10,0 - - -
Областной бюджет - - - - - - -1.17 д. Манькино Отдел 2024, 2027 1.1.1
Местный бюджет - - - 10,0 - - 100
Областной бюджет - - - - - - -  1.18 Д. Заречье, ул. Заречная Отдел 2026 1.1.1.
Местный бюджет - - - - - 50,0 -

2. Задача: Капитальный ремонт водонапорной башни
Областной бюджет - 1 

225,191
97

- - - - -2.1 Капитальный ремонт 
водонапорной башни д. 
Липье, ул. Поселковая Отдел 2022      1.2.1.

Местный бюджет - 306,29
8

- - - - -

3. Задача: Развитие систем коммунальной инфраструктуры
Областной бюджет - - - - - - -3.1. Приобретение 

коммунальной техники Отдел 2022-2023      1.3.1.
Местный бюджет - 9 

557,540
82

7 850 - - - -



N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Областной бюджет - - 6173,0
0

6173,0
0 1028,2

5335
-

      
     -

3.2. Разработка проекта зон 
санитарной охраны 
действующих водозаборов 
(артезианских скважин)

Отдел 2022-2025      1.3.2.

Местный бюджет - 861,850
00

536,78
261

655,65
261

89,413
34

- -

4. Задача: Капитальный ремонт систем водоснабжения
Областной бюджет -

-
- 1183,0- - - -4.1. Капитальный 

ремонт систем 
водоснабжения
с.Марёво ул. 
Строителей, ед.

Отдел 2024      1.4.1.
Местный бюджет - - - 140,0 - - -

Областной бюджет - - - 1183,0 - - -4.2. Капитальный ремонт 
систем водоснабжения 
с. Марёво ул. Тихая, ед. Отдел 2024 1.4.2. Местный бюджет - - - 140,0 - - -

Областной бюджет - - - 1184,0 -
-

-
4.3. Капитальный ремонт 

систем 
водоснабжения с. 
Марёво ул. 
Приозерная, ед.

Отдел 2024             1.4.3.

Местный бюджет - - - 140,0 -
- -

Областной бюджет - - - - - - -4.4 Ремонт систем 
водоснабжения п. 
Первомайский ул. 
Лесная

Отдел 2023-2025        1.4.4.
Местный бюджет - - 400,0 490,0 760,00

0

- -



2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                         С.И. Горкин  

                                                                  
                                                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 22.03.2025 14:47
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


